38

ad eum Martyri Ianuario sacram : ut vel hinc appareat , eos
à Vesuviano æstu subductos , sub Ianuarij tutela , atque um-
bra conquiescere . Certatum in his pietate inter eos , qui
præterant imperio . Atque in hac opera tum Archiepiscopus ,
etum Prorex non auctoritate solum , atque industria , sed ma-
gnis etiam largitionibus consipravere . Præluxere Duxes
exemplo , quo in ceteris pæne sancta lex est . Evidem cre-
diderim his maximè placatum diuinum Nomen , à nostris

Seneca in lib. de terram. clatibus tetuperasse . Dixerit sanx impiè Seneca , *Non ira*
Aluminis terram concuti suos ista habere causas: neque impet-

rius facire . Nobis quibus hæc fusi Christiano radio metien-
ta , longè abiter sentendum . Deus est , vt Regius Vates ait ,
qui tangit mondes , & fumigant . Deus est Moysè teste , qui
montium fundamenta comburit . Non potuit is incendij hu-
ius auctoreto quasi digito clarius indicare . Vesuvium tan-
tum non nominat . A Dei facie , vt præfensit Daniel . fluvius

Tertul. Apol. contra Gen. igneus , rapidusque egrediebatur . Deus est , vt Tertullianus
ait , verus Prometheus , qui signa maiestatis sua iudicantis
e dedit per imbreves , per ignes . Flamma ipsiis ab aquis foeta , vt
in euentu eosimili Petrus Damiani dixit , perffite fact diui-

nifuroris indicium : cum quidquid mergebatur , extingui non
posset , & aqua quodammodo humidum non esset , vt ardentia
posset extinguiere . Ambigas , an extra communem naturæ
aleam constitutus ignis ille sit , cuius impetum non circum-
sepræ parietibus domus , non vlli obices remorabantur ; so-
lutiis illico cunctis in cinerem , veluti in sarmenta , aue stipu-
las incidisse . Cinis ipse , qui per mensem fere integrum mo-
mentis singulis in immensas nubes diffiatus ; ac postmodum
de generatis nubibus , onerata tellure , tecto mari , iam mille
Vesuvios exhaustisset : olet profecto aliquid natura maius .
Gehenna adumbratam quandam imaginem Deus nobis in-
Vesuvio refert : ut vel hoc metu & culpis inhibiti intelliga-
mus , quam acriter ignis ille torqueat , cuius vel ipse emis
exurit . Patulippi , Mergellinae , & Lucullanæ plaga delicias ,
hinc Puteoli tingunt , inde Vesuvius , gemini Naturæ ex-
stuantis caninis , adiecta voluptati supplicia . Quippe de Aet-
mo , Vulcano , ac Vesuvio , ut Abulensis ait , à quibusdam
indubitate affectuatur , quod Inferni quedam ora fuit . Neque
hoc

Abulensis pa-
rad. lib. 5. c. 99
& sequens.

hoc tantum tulit supersticio sa vulgi, & plerumque fallax credulitas, sed sapientium quoque sententia momentis librata rationum. Profert idem Abulensis Mayronem, clarissimum Scoti affectum docente, post extremum Mundi diem huc montium & stuantium spiracula esse occcludenda, & tunc deum Inferorum fores obsignandas, quæ nunç mortaliam terriculo patent. Non dissentit ab hoc sapientissimus vir Sur. in comm. Surius, qui, quidquid, inquit, dicant philosophi, quadam sunt ann. 1537.